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Protokół kontroli nr 20/2023 

przeprowadzonej w Starostwie Powiatowym w Sępólnie Krajeńskim 

Kontrolę przeprowadził zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej w składzie: 
1. Agnieszka Seydak - przewodniczący zespołu 
2. Krzysztof Wilgosiewicz - członek zespołu 
3. Franciszek Fróhlke - członek zespołu 

Kontrolę przeprowadzono na podstawie upoważnienia do kontroli nr 20/2023 z dnia 07 kwietnia 
2023 r., z planem kontroli Komisji Rewizyjnej przyjętym uchwałą Nr XLI/186/2021 Rady Powiatu w 
Sępólnie Krajeńskim z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli 
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim na 2023 r. 
O rozpoczęciu i zakresie kontroli poinformowano Starostę Sępoleńskiego Jarosława Tadych 
zawiadomieniem z dnia 28.04.2023 r. 
Przedmiot kontroli: : „Kontrola realizacji wybranych uchwal Rady Powiatu podjętych w roku 2022". 

Przebieg kontroli: 

Komisja Rewizyjna do przeprowadzanie czynności kontrolnych, posługiwała się dokumentem „Informa
cja o realizacji uchwał Rady Powiatu w Sępolnie Krajeńskim Podjętych w 2022 r." w formie dokumentu 
tekstowego programu Word (załącznik nr 1), który zawiera poszczególne uchwały podejmowane przez 
Radę Powiatu w roku 2022 wraz z informacją o ich wykonaniu. 

Kontrolę rozpoczęto w dniu 10 maja 2023 r. o godzinie 1400. 

Ze strony Starostwa Powiatowego w kontroli wzięła udział sekretarz p. Anna Deja-Dobrowolska oraz 
pracownik biura rady p. Katarzyna Niepiekło-Theil. Komisja poprosiła Panią sekretarz o ogólny 
komentarz do danych przedstawionych w informacji. 

-Sekretarz A. Deja-Dobrowolska: 

W roku 2022 Rada Powiatu podjęła 52 uchwały, w tym 37 uchwał zrealizowano, natomiast 13 jest w 
trakcie realizacji, a dwie utraciły moc ze względu na podjęcie przez Radę Powiatu innej uchwały w tej 
samej sprawie. Spośród wszystkich podjętych uchwał, 6 objętych było obowiązkiem publikacji w 
Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Żadna z podjętych w 
2022 r. uchwał, nie została uchylona przez wojewodę i żadna nie została również zaskarżona przez 
prokuratora do Sądu Administracyjnego. 

Po powyższym wstępie zespół kontrolny przystąpił do zadawania pytań dotyczących wybranych, 
niezrealizowanych uchwał - wyjaśnienia i komentarze p. Anny Deji-Dobrowolskiej oraz pracowników 
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merytorycznych p. Ewy Zygmunt-Lorbieckiej, p. Lidii Sokulskiej-Tłok i p. Doroty Szymańczak 
przedstawiono poniżej. 

Uchwała Nr XLVII/213/2022 z dnia 23.06.2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 
przez Powiat Sępoleński od PKP S.A. prawa użytkowania wieczystego działki nr 382/1 o pow. 0,2421 ha 
położonej w obrębie Witunia, gmina Więcbork wraz z prawem własności znajdującej się na działce 
zabudowy. 

-Wydział Geodezji Starostwa Powiatowego w Sępólnie Krajeńskim przekazał do PKP S.A dokumenty 
niezbędne do uzyskania prawa użytkowania wieczystego dla działki nr 382/1 o pow. 0,2421 ha położonej 
w obrębie Witunia, gm. Więcbork. Należy mieć na uwadze, że tereny kolejowe są traktowane jako tereny 
zamknięte czyli o charakterze zastrzeżonym ze względu na obronność i bezpieczeństwo państwa, 
określone przez właściwych ministrów i kierowników urzędów centralnych. Właśnie charakter tych 
terenów determinuje długotrwałość postępowania w tej sprawie, które jest obecnie na etapie uzgodnień 
ministerialnych. Trudno jest więc przewidzieć termin realizacji tej uchwały, zważywszy na fakt, że 
toczące się postępowania, nie są determinowane terminami wynikającymi z KPA. 

Uchwała Nr XLVIII/216/2022 z dnia 26.08.2022 r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w 
poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej i w kształceniu na odległość, określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych 
w poradniach pedagogiczno-psychologicznych. 

-Dyrektor Wydział Edukacji, Turystyki, Sportu i Promocji zaznaczyła, że jest to uchwała, która poprzez 
liczne zmiany ustawowe, wymaga nieustannych modyfikacji. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć dla specjalistów, tj.: pedagog, pedagog specjalny i psycholog przyjęto na poziomie 22 godzin. Nie 
określono wymiaru dla logopedów oraz terapeutów pedagogicznych, ponieważ nie jest to obowiązkowe, 
natomiast doradcy zawodowi są dostępni w szkołach, ale ich pensum nie jest określane z poziomu tej 
uchwały. Pani dyrektor poinformowała komisję, że uchwała podlega opiniowaniu przez działające na 
terenie powiatu sępoleńskiego związki zawodowe. Wpływa to na czas procedowania, ponieważ należy 
dochowywać terminów na wydanie lub nie (tzw. milcząca zgoda) takiej opinii przez związek, choć opinia 
taka nie ma tu charakteru wiążącego. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla specjalistów 
określonych w poszczególnych szkołach przedstawia się następująco: CKZiU łącznie 48,79 h, LO 
Sępólno łącznie 32,5 h, LO Więcbork 33 h, SOS W łącznie 42 h, ZSP łącznie 44 h. 

Uchwała Nr LI/230/2022 z dnia 25.11.2022 r. w sprawie Programu Współpracy Powiatu Sępoleńskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na rok 2023 

- W budżecie Powiatu na 2023 rok zabezpieczono kwotę 20 tys. zł, na realizację zadań we współpracy z 
organizacjami pozarządowymi. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 31 marca 2023 r. podjął uchwałę w 
sprawie: przyznania dotacji na wsparcie zadań Powiatu Sępoleńskiego w 
roku 2023 w zakresie: wspierania i upowszechniania turystyki i 
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krajoznawstwa, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz wspierania i upowszechniania 
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Z budżetu Powiatu Sępoleńskiego na rok 
2023 przyznano dotacje w łącznej wysokości 14 300,00 zł. W ramach rozstrzygniętego konkursu dotacje 
w zakresie: wspierania i upowszechniania turystyki i krajoznawstwa otrzymały trzy organizacje na łączną 
kwotę 6 500, 00 zł, w zakresie: wspierania i upowszechniania kultury fizycznej otrzymały trzy organizacje 
na łączną kwotę 4 300, 00 zł, w zakresie wspierania i upowszechniania kultury, sztuki, ochrony dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego otrzymały dwie organizacje na łączną kwotę 3 500, 00 zł. 
Na wniosek Zarządu Powiatu w budżecie na 2023 r. zabezpieczono dodatkowo kwotę 10 tys. zł na 
realizację zadań we współpracy z organizacjami pozarządowymi. Kolejny konkurs dla organizacji 
pozarządowych zostanie ogłoszony 12 maja br. W związku z powyższym w II edycji otwartych 
konkursów ofert przeznaczona zostanie kwota 15 700,00 zł, w rozbiciu na poszczególne zakresy: 
wspierania i upowszechniania turystyki i krajoznawstwa 3 000, 00 zł, w zakresie: wspierania i 
upowszechniania kultury fizycznej 9 700, 00 zł, w zakresie wspierania i upowszechniania kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 3 000, 00 zł. 

Do protokołu dołączono załącznik: 
1. Informacja (dokument tekstowy Word) 

Kontrola została wpisana w książce kontroli Starostwa Powiatowego pod datą 10 maja 2022 r. 

Komisja Rewizyjna, po wysłuchaniu wyjaśnień p. sekretarz Anny Deja-Dobrowolskiej nie wypracowała 
szczególnych wniosków pokontrolnych. 

Kontrolę zakończono o godzinie 1450. 

Kontrolowany nie wnosi żadnych zastrzeżeń do protokołu / wnosi następujące zastrzeżenia do 
protokołu 

Protokół kontroli sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden doręczono 
dyrektorowi jednostki kontrolowanej, drugi egzemplarz przekazano Przewodniczącemu Rady Powiatu, 
trzeci egzemplarz zostaje w aktach Komisji Rewizyjnej. 

data i podpis kierownika jednostki kontrolowanej podpisy osób kontrolujących 

Protokolant: Agnieszka Seydak 
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